
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

« /РЛ> 0&  ■ 2019 №

г. Алейск

О проведении в общеобразователь
ных учреждениях города Алейска 
мониторинга качества образования 
в форме Всероссийских про
верочных работ в 2019 году

В целях организации в городе Алейске процедуры оценки качества 
общего образования в форме Всероссийских проверочных работ, на 
основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки № 84 от 29.01.2019 г. «О проведении Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ СОШ № 2 
(Горбунова О.В.), МБОУ ООШ № 3 (Залогина Н.П.), МБОУ СОШ №4 
(Кореннова О.А.), МБОУ СОШ №5 (Рогашова Н.В.), МБОУ СОШ №7 
(Лёвкин В.А.), МБОУ ООШ №9 (Баронникову М.А.), МБОУ - лицей 
(Башмакова М.В.):

1.1.обеспечить участие учащихся во Всероссийских проверочных 
работах (далее ВПР) согласно графику Рособрнадзора;

1.2.назначить из числа сотрудников общеобразовательной организа
ции (далее ОО) ответственного за проведение и контроль ВПР;

1.3.обеспечить максимальную объективность результатов ВПР;
1.4.организовать информирование родительской общественности о 

целях и порядке проведения ВПР через сайт общеобразовательной 
организации (далее - ОО), на родительских собраниях, информационных 
стендах;

1.5.организовать работу горячей линии в ОО по вопросам проведе
ния ВПР;



1.6.рассмотреть возможность включения дат проведения ВПР в ка
лендарно-тематические планы учебных предметов;

1.7. провести педагогические советы по рассмотрению анализа 
полученных результатов ВПР 2018 года, выявить слабые зоны и 
спланировать дальнейшую работу но их устранению;

1.8.разработать, принять и разместить на сайте ОО план работы об
разовательной организации и подготовке к проведению ВПР в 2019 году с 
целью повышения качества образования;

1.9.предоставлять аналитическую справку о ходе подготовке к ВПР 
в 2019 году ежемесячно до первого числа.

2.Назначить ответственным за проведение ВПР в 2019 году, 
Гвоздеву Л.В., ведущего специалиста Комитета по образованию и делам 
молодёжи Администрации города Алейска Алтайского края, обеспечить 
контроль проведения ВПР в соответствии с установленным порядком и 
графиком.

3. Обеспечить методическое сопровождение, Здрюмова Н.А., 
заведующий ИМЦ Комитета по образованию и делам молодёжи 
Администрации города Алейска Алтайского края.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета


